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Budżet powiatu uchwalony
14 GRUDNIA ub.r. w łukowskim Dworze odbyła się ostatnia budże-

towa sesja Rady Powiatu Rybnickiego. Budżet został uchwalony 
jednogłośnie, uzyskując pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Katowicach.

Gratulujemy Zarządowi Powiatu, skar-
bik Sylwii Marcol-Wróblewskiej oraz ca-
łej Radzie za przygotowanie i uchwalenie 
budżetu.

Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec podziękował wszystkim radnym 

oraz zaprosił na koncert zespołu „Golden 
Trio” w składzie Ksenia Więcek-Łuczak 
– fortepian, Barbara Bytner – skrzypce 
i Joanna Kania – klarnet. Wszystkie wy-
konawczynie pracują w Szkole Muzycznej 
w  Rybniku. Dziękujemy również Joan-
nie Rzymanek – dyrektor Powiatowego 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej – za przygo-
towanie pięknego koncertu.

Po koncercie radni i wszyscy zaprosze-
ni goście, wśród których byli burmistrz 

Czerwionki-Leszczyn Wiesław Janiszew-
ski z przewodniczącym Rady Bernardem 
Strzodą, wójt gminy Gaszowice Paweł 
Bugdol z przewodniczącym Rady Gmi-
ny Krzysztofem Lorkiem, wójt Lysek 
Grzegorz Gryt z przewodniczącym Rady 
Stanisławem Hałaczem oraz wójt Jejko-
wic Marek Bąk, a także dyrektorzy pla-
cówek powiatowych, kierownicy wydzia-
łów i referatów starostwa powiatowego 
i pracownicy starostwa spotkali się przy 
świątecznym stole. Starosta Damian Mro-
wiec i przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Tokarz złożyli najserdeczniejsze życzenia 
z okazji nadchodzących świąt Bożego Na-
rodzenia i na Nowy 2024 Rok.

Spotkanie Starosty 
z Wojewodą

26 STYCZNIA na zaproszenie 
Starosty Powiatu Rybnic-

kiego Damiana Mrowca Starostwo 
Powiatowe w Rybniku odwiedził 
Wojewoda Śląski Marek Wójcik.

Podczas spotkania była okazja do po-
rozmawiania o funkcjonowaniu samorzą-
du terytorialnego, planach na najbliższą 
przyszłość w nowej rzeczywistości oraz 
potrzebach mieszkańców i poprawy ja-
kości ich życia. M. Wójcik prosił Starostę 
o opinię na temat funkcjonowania pod-
ległych Wojewodzie jednostek takich jak 
Sanepid, Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego i Państwowa Straż Pożarna.

Było to ciekawe spotkanie, które 
przebiegło w miłej i serdecznej atmos-
ferze, świadczące o właściwej współpra-
cy pomiędzy samorządem powiatowym 

a administracją rządową. Na zakończe-
nie spotkania wojewoda miał również 
okazję zobaczyć jak pracują pracownicy 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Tere-
nowego Punktu Paszportowego w Ryb-
niku mającego siedzibę w  Starostwie 
Powiatowym.

Witamy w gronie 100-latków
17 STYCZNIA Starosta Powiatu 

Rybnickiego Damian Mro-
wiec i kierownik Referatu Oświaty, 
Promocji, Kultury i Zdrowia Grze-
gorz Potysz złożyli wizytę w domu 
Pani Karoliny Sobali w Czernicy, 
składając jej najszczersze życze-
nia urodzinowe. Dzień wcześniej 
Pani Karolina obchodziła swoje 
100. urodziny.

Szanowna Jubilatka mieszka ze swo-
im synem, który na bieżąco opiekuje się 
mamą i dba o wygody życia codzienne-
go. Córka mieszka w Wodzisławiu i po-
dobnie jak drugi syn również doglądają 
mamy. Pani Karolina pochodzi z Pstrąż-
nej i poza problemami z poruszaniem się 
jest w  pełni sprawna, z  przyjemnością 
można z nią porozmawiać na różne te-
maty. Doczekała się wnuków, prawnu-
ków i praprawnuków. Pani Karolinie raz 
jeszcze życzymy dożycia kolejnych lat 
w zdrowiu i otoczeniu kochającej rodzi-
ny. Do zobaczenia za rok!
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Centrum Zdrowia  
Psychicznego

25 STYCZNIA miało miejsce 
uroczyste otwarcie poro-

dówki po generalnym remoncie 
oraz oddziału neonatologii w WSS 
nr 3 w Rybniku.

W uroczystości oprócz dyrektora WSS 
Nr 3 w Rybniku Jarosława Madowicza 
uczestniczył Starosta Powiatu Rybnickie-
go Damian Mrowiec, prezydent Rybnika 
Piotr Kuczera, przedstawiciele wojewo-
dy, Urzędu Marszałkowskiego, ordynator 
oddziału ginekologicznego Krzysztof Dą-
browski i licznie zaproszeni goście. Inwe-
stycja o wartości około 12 mln zł została 
zakończona dzięki pomocy Urzędu Mia-
sta Rybnika, który przeznaczył na ten cel 
10 mln 650 tys. zł.

Oddział z  pewnością będzie służył 
mieszkańcom naszego regionu i  dzie-
ciom, które będą tam przychodziły na 
świat. Serdecznie gratulujemy dyrekcji 
szpitala i wszystkim podmiotom zaanga-

Centrum Zdrowia Psychicznego
Godziny otwarcia: 8.00-18.00
Rejestracje: tel. 32 432-82-94
Punkt zgłoszeniowo-koordynacyjny:  
tel. 32 432-82-95
e-mail: pzk.czerwionka@psychiatria.com

Oddział Dziecięcy Psychiatryczny
Dyżurna Pielęgniarka: tel. 32 432-82-99

Wszystkie porady i konsultacje są nieodpłatnie,  
refundowane przez NFZ.

Placówka jest niezbędna dla osób po-
trzebujących specjalistycznej pomocy psy-
chiatrycznej w Rybniku i powiecie, których 
jest coraz więcej. Uroczystego otwarcia 
Centrum dokonał dyrektor Kliniczne-
go Szpitala Psychiatrycznego w Rybniku 
prof.  Joachim Foltys w asyście Starosty 
Powiatu Rybnickiego Damiana Mrowca, 

Wicestarosty Powiatu Rybnickiego Marka 
Profaski, burmistrza Czerwionki-Leszczyn 
Wiesława Janiszewskiego, prezydenta 
Rybnika Piotra Kuczery oraz przedsta-
wicieli Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Śląskiego, Narodowego Fundu-
szu Zdrowia, lekarzy i pielęgniarek, którzy 
będą na co dzień obsługiwać Centrum.

23 STYCZNIA odbyło się uroczyste otwarcie Cen-
trum Zdrowia Psychicznego w Czerwionce-

-Leszczynach przy ul. 3 Maja 1A, które będzie służyć 
mieszkańcom naszego powiatu w zakresie pomocy 
psychiatrycznej.

Jeszcze raz gratulujemy dyrektoro-
wi prof.  J. Foltysowi oraz personelowi 
szpitala zaangażowanemu w utworzenie 
Centrum i  liczymy, że nasza placówka 
rozwiąże wiele problemów, skracając 
kolejki do specjalistycznej pomocy psy-
chiatrycznej.

Nowa porodówka 
i oddział neonatologiczny
żowanym w stały rozwój tej jakże waż-
nej dla naszego regionu placówki, która 
dzięki takim inwestycjom podnosi swój 
stopień referencyjności i  wprowadza 
standardy lecznictwa na europejskim 
poziomie. Mamy nadzieję, że ta inwe-

stycja będzie początkiem sukcesywnego 
rozwoju na wielu płaszczyznach szpitala. 
Życzymy tego wszystkim pracownikom 
szpitala oraz mieszkańców naszego mia-
sta i powiatu, którzy będą z tych usług 
korzystać.
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Wręczono 
Karolinki 2023
29 GRUDNIA po raz 26. wrę-

czono nagrody za wybitne 
zasługi dla rozwoju i rozsławiania  
Czerwionki-Leszczyn. Podczas 
wydarzenia obecni byli Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mro-
wiec i Wicestarosta Powiatu Ryb-
nickiego Marek Profaska.

Laureatami wyróżnień Karolinka 
w 2023 roku zostali Bożena Bierowiec-
-Chrustek, Krzysztof Dyrbuś, Edward 
Kucharczyk, Krystyna Malczyk-Kęska, 

Wolontariusze 
„Szlachetnej paczki” 
w Starostwie Powiatowym

Weekend cudów to czas, gdy w  ramach akcji 
„Szlachetna Paczka” trafiają one od darczyńców 
trafią do potrzebujących rodzin. Dzięki 44 wolon-
tariuszom z Czerwionki-Leszczyn, Orzesza i Or-
nontowic zostały one przekazane 86 rodzinom. 
Gratulacje i podziękowania na ręce wolontariuszy 
i darczyńców złożył Wicestarosta Powiatu Rybnic-
kiego Marek Profaska.

18 STYCZNIA gościliśmy w Starostwie Powiatowym grupę wolonta-
riuszy, którzy byli zaangażowani w realizację „Szlachetnej pacz-

ki” w Czerwionce-Leszczynach.

Z wolontariuszami spotkali się Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
Wicestarosta Powiatu Rybnickiego Ma-
rek Profaska i kierownik Referatu Oświa-
ty, Promocji, Kultury i Zdrowia Grzegorz 
Potysz. Wszystkim wolontariuszom nale-
żą się słowa wielkiego podziękowania za 
pracę, którą wykonali, oraz za poświęce-
nie i bezinteresowną pomoc tym, którzy 
jej potrzebują. Powiat Rybnicki zawsze 
chętnie włącza się w  akcję i  w  ramach 
możliwości sponsoruje pewne działa-
nia, które są niezbędne w realizacji tego 
szczytnego celu.

Na zakończenie wolontariusze otrzy-
mali drobne upominki i zapewnienie, że 
będą wspierani w kolejnych akcjach cha-
rytatywnych realizowanych w 2024 r.

Zwycięzcy 
z Dębieńska
W czwartym kwartale ub.r. 9 drużyn re-
prezentujących dzielnice i sołectwa brało 
udział w III Turniej Piłki Sitkowej o Pu-
char Burmistrza Czerwionki-Leszczyn. 
W  półfinale walczyły drużyny Bełku, 
Książenic, Czuchowa i Dębieńska, nato-
miast w finale z Książenic i Dębieńska. 
Turniej wygrała reprezentacja Dębieńska 
w składzie: Natalia Gerlich, Adam Po-
tempa, Przemysław Bartoszek, Paweł 
Dolaciński, Paweł Laprus, Łukasz Gier-
lich, Leszek Sobczak, Dawid Kajzer, 
Jakub Starzak, Karol Hildebrand i An-
drzej Burek. Jej przedstawicieli w Staro-
stwie Powiatowym gościł Wicestarosta 
Marek Profaska.

Anna Michalczyk, ks.  Konrad Opitek, 
Antoni Procek, Czesław Żemła, Woj-
ciech Pukowiec, Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń w  Czuchowie. W  części ar-
tystycznej uroczystości wystąpił zespół 
Chwila Nieuwagi. Serdecznie gratuluje-
my laureatom.
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11 GRUDNIA w sali Starostwa 
Powiatowego w Rybniku od-

była się uroczysta akademia PCK 
z okazji Dni Honorowego Krwio-
dawstwa PCK.

Na wstępie Janusz Sacha – kierownik 
Oddziału Rejonowego PCK w Rybniku 
– przywitał zaproszonych gości w oso-
bach: Andrzeja Kinasiewicza – prezesa 
Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK, 
Piotry Kuczery – prezydenta Rybnika, 
Marka Profaski – Wicestarosty Powiatu 
Rybnickiego oraz Gizeli Kowol – dyrek-
tor RCKiK w Raciborzu, a także prezesów 
Klubów HDK PCK zrzeszonych przy ryb-
nickim oddziale PCK, honorowych daw-
ców krwi, pracowników oraz członków 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

Po przywitaniu uczestników akademii 
odegrany został hymn czerwonokrzyski, 
po czym J. Sacha wygłosił okoliczno-
ściowy referat. Następnie A. Kinasiewicz 
wspólnie z E. Stolarzem odznaczył Od-
znaką Honorową PCK IV stopnia Barba-
rę Cygańczuk, która od roku 2020 pełni 
funkcję wiceprezesa Zarządu OR PCK 
w Rybniku.

Podczas akademii wręczono również 
pamiątkowe medale. W dowód uznania za 
długoletnie zasługi na rzecz honorowego 
krwiodawstwa, niesienia bezinteresownej 

Dni Honorowego 
Krwiodawstwa PCK
pomocy w postaci niezastąpionego leku, 
jakim jest krew, działalności w  Ruchu 
Honorowych Dawców Krwi oraz propa-
gowania szczytnych idei Polskiego Czer-
wonego Krzyża medalem z okazji 65-lecia 
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża uhonorowane zo-
stały Kluby Honorowych Dawców Krwi 
zrzeszonych przy Oddziale Rejonowym 
PCK, a także prezesi oraz ich członkowie.

Kierownik podziękował również przed-
stawicielom Zespołu Szkół Technicznych 

oraz Zespołu Szkół Budowlanych za udział 
w XXII Okręgowej Edycji Akcji Honoro-
wego Krwiodawstwa PCK Szkół Średnich 
w  roku szkolnym 2022/2023, po czym 
przekazał na ich ręce dyplomy za udział 
w tejże akcji. Zaproszeni goście gratulo-
wali odznaczonym nadanych im odznak 
i medali, a także dziękowali im za ich ofiar-
ność i bezinteresowne działalność na rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Akademię 
uświetnił występ uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Rybniku.

Stypendystki Prezesa 
Rady Ministrów

10 STYCZNIA na zaproszenie Starosty Powiatu Rybnickiego Da-
miana Mrowca odwiedziły nasz urząd w towarzystwie dyrektor 

Zespołu Szkół w Czerwionce-Leszczynach Natalii Kuś stypendystki 
Prezesa Rady Ministrów Agata Rusecka – uczennica II klasy Liceum 
Ogólnokształcącego o profilu biologiczno-chemicznym oraz Amelia 
Bendelewska – uczennica III klasy technikum o profilu reklama.

Najlepsze uczennice szkoły mieszkają 
w Czerwionce-Leszczynach. Agata inte-
resuje się w szczególności matematyką, 
chemią, biologią, a swoją przyszłość widzi 
na kierunkach medycznych. Potrafi do-
brze grać na pianinie i gitarze. 

Amelia lubi programować, a  także 
uczy się języków obcych – poza angiel-
skim i  francuskim w szkole dodatkowo 
koreańskiego i japońskiego. W przyszło-

ści planuje również studiować języki. 
W spotkaniu z Agatą i Amelią oprócz Sta-
rosty Damiana Mrowca i dyrektor Natalii 
Kuś uczestniczył Wicestarosta Powiatu 
Rybnickiego Marek Profaska i kierow-
nik Referatu Oświaty, Promocji, Kultu-
ry i Zdrowia Grzegorz Potysz. Wszyscy 
złożyli stypendystkom gratulacje, życząc 
im samych sukcesów w nauce i życiu oso-
bistym. 



6

Jasełka  
w ZSS

W pięknym przedstawieniu uczestni-
czył Starosta Powiatu Rybnickiego Da-
mian Mrowiec, który złożył wszystkim 
serdeczne życzenia na nadchodzące świę-
ta, kierownik Referatu Oświaty Promocji, 
Kultury i Zdrowia Grzegorz Potysz, radni 
Powiatu Rybnickiego Gabriela Grochla, 
Michał Cichoń, Bogusław Niestrój oraz 
dyrektorzy placówek powiatowych, a tak-
że dzieci ze swoimi rodzicami. Wszystkim 
wykonawcom oraz nauczycielom, którzy 
przygotowali przedstawienie, gratuluje-
my i bardzo dziękujemy.

13 GRUDNIA Zespół Szkół Specjalnych zamienił się w prawdziwy raj 
świątecznych inspiracji i wspólnego świętowania przy pięknych 

występach artystycznych dzieci, śpiewie kolęd i dzieleniu się radością.

Dzień Babci i Dziadka 
w Łukowie Śląskim

Wystąpili uczestnicy zajęć kół mu-
zycznych Powiatowego Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej, działających przy szkołach 
w  Gaszowicach, Szczerbicach, Piecach 

19 STYCZNIA w łukowskim Dworze zorganizowano koncert z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. W spotkaniu licznie uczestniczyli babcie, 

dziadkowie oraz rodzice wychowanków Powiatowego Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej.

i  Czernicy. Wnętrza Dworu z  ledwo-
ścią pomieściły uczestników koncertu. 
W  spotkaniu uczestniczył Starosta Po-
wiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
który przywitał wszystkich uczestników 
uroczystości. Koncert spotkał się z gorą-
cym przyjęciem publiczności, która nie 
szczędziła braw młodym artystom. 
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Kolęduje cały świat

Noworoczne spotkanie 
z seniorami

„Con Grazioso”
22 STYCZNIA gościliśmy w  Łu-

kowie Śląskim zespół „Con Gra-
zioso” z koncertem noworocznym. Mu-
zycy w  składzie: Agnieszka Papierok 
(fortepian, wokal), Emilia Papierok 
(wokal), Paulina Łukoszek (fortepian, 
altówka, gitara basowa), Hanna Łuko-
szek (skrzypce, gitara basowa, wokal), 
Adrian Łukoszek (perkusja), Maciej 
Podleśny (wokal) wykonali program 
świąteczny z takimi utworami jak m.in. 
„White Christmas”, „Mario czy wiesz”, 
„Uciekaj”, „Cicha noc” w czterech języ-
kach. W koncercie uczestniczył Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec. 
Zespołowi dziękujemy bardzo za piękny 
koncert i miłe rozśpiewane popołudnie.

20 STYCZNIA kolędowaliśmy z ze-
społem w  składzie Artur Szlu-

fik i Łukasz Czoik, który w godzinnym 
repertuarze wykonał kilkanaście kolęd. 
Koncert prowadził Łukasz Zimnoch. 
W  koncercie tradycyjnie uczestniczył 
Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec. Zespołowi i  prowadzącemu 
dziękujemy bardzo za miłe sobotnie po-
południe.

5 STYCZNIA Starosta Powiatu Rybnic-
kiego Damian Mrowiec tradycyjnie 

uczestniczył w noworocznym spotkaniu 
z seniorami, które odbyło się w łukow-
skiej OSP. Była okazja do złożenia życzeń 
na Nowy 2024 Rok i wręczenia drobnych 
upominków. Życzymy wszystkim senio-
rom pogodnych dni i spełnienia marzeń.

Z Seniorami w Szymocicach
11 lutego z okazji Światowego Dnia 

Chorego odbyła się msza św. 
w intencji chorych i seniorów. Po mszy 
na zaproszenie lokalnego przedsiębior-
cy Romana Makulika Starosta Powiatu 
Rybnickiego Damian Mrowiec spotkał 
się w ośrodku wypoczynkowym Aqua-
-Brax w Szymocicach z seniorami. Przy 
kawie i poczęstunku mieli oni okazję do 
miłego spędzenia wolnego czasu. Wszyst-
kim seniorom życzymy dużo zdrowia 
i kolejnych miłych spotkań w tak fanta-
stycznym gronie. 
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„Gwara śląska na wesoło” 
w Teatrze Ziemi Rybnickiej

Wolontariat
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku poszukuje wolontariu-
szy, którzy są gotowi zaangażować się w pomoc na rzecz rodzin zastęp-
czych z terenu powiatu rybnickiego i dzieci w nich przebywających. Do 
obowiązków wolontariusza może należeć m.in. pomoc w odrabianiu lekcji, 
udzielanie korepetycji oraz organizacja czasu wolnego podopiecznych.

21 STYCZNIA na deskach Te-
atru Ziemi Rybnickiej odby-

ła się już XIX edycja Powiatowego 
Turnieju Kabaretowego Kół Go-
spodyń Wiejskich Powiatu Ryb-
nickiego i Rybnika „Gwara śląska 
na wesoło”.

Rywalizacja przebiegała w trzech ka-
tegoriach: scenka kabaretowa „A  jo ci 
przaja”, piosenka „Miłość wypełnia nasze 
serca”, potrawa gospodyń ciasteczka ser-
duszka. Gościem specjalnym był zespół 
„Równica” z Ustronia im. Renaty Ciszew-
skiej. Z powiatu rybnickiego wystąpiły 
zespoły Kół Gospodyń Wiejskich z Pa-
lowic, Szczejkowic, Stanowic, Jankowic, 
Świerklan Dolnych, Świerklan Górnych, 
Pstrążnej, Suminy, Szczerbic i Gaszowic.

W turnieju już tradycyjnie wziął udział 
Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec i Wicestarosta Powiatu Rybnic-
kiego Marek Profaska. Jak zwykle było 
wesoło i dowcipnie. Wszyscy bawili się 
znakomicie. Na zakończenie wszystkie 
Koła Gospodyń Wiejskich otrzymały na-
grody, które wręczył Starosta D. Mrowiec. 
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy organi-
zatorom i wszystkim wykonawcom. Do 
zobaczenia za rok!
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Wolontariuszem może zostać osoba, która jest:
 ¤ mile widziani uczniowie lub studenci
 ¤ odpowiedzialna,
 ¤ ciepła i przyjaźnie nastawiona do innych,
 ¤ uczciwa.

Osoby chętne do współpracy będą miały szansę na:
 ¤ niesienie pomocy innym, doskonaląc przy tym swoje 

umiejętności i kompetencje zawodowe,
 ¤ zdobycie doświadczenia w pracy z dziećmi i młodzieżą,
 ¤ nawiązanie nowych ciekawych znajomości, które 

przerodzić się mogą w przyjaźń,
 ¤ ciekawe i twórcze spędzenie czasu wolnego,
 ¤ naukę sposobów postępowania w trudnych sytuacjach,
 ¤ odkrycie nowych talentów,
 ¤ poczucie prawdziwej satysfakcji.

Wolontariusz za okazaną pomoc i poświęcony czas nie otrzymuje 
wynagrodzenia, może jednak osiągnąć liczne korzyści i satysfakcję z po-
mocy drugiemu człowiekowi.

Wszystkim chętnym do współpracy gwarantujemy wsparcie pracow-
ników Centrum, umowę o wolontariat, szkolenie bhp.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty 
w siedzibie PCPR w Rybniku ul. 3 Maja 31 
lub telefoniczny - 32 426 00 33 wew. 25, 21, 24.
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Pożegnanie karnawału 
w Czernicy

Renesansowa Rajza Rybnicka
13 STYCZNIA mieszkańcy naszego miasta i powiatu mieli okazję do 

zapoznania się z historią budynku starostwa powiatowego. Spo-
tkanie zorganizowali dr Łukasz Zimnoch i Józef Krzyk – przedstawiciele 
stowarzyszenia „Wrazidlok”.

W sali Rady Powiatu odbyła się pre-
zentacja, w  której uczestniczyło około 
pięćdziesięciu osób. Kierownik Referatu 
Oświaty, Promocji, Kultury i  Zdrowia 
Grzegorz Potysz przywitał wszystkich 
uczestników spotkania w imieniu Starosty 
Powiatu Rybnickiego Damiana Mrowca 
i podziękował prelegentom za przygoto-
wanie bardzo ciekawego wykładu.

Mamy nadzieję, że wszyscy uczestni-
czący w spotkaniu nie żałowali, ponieważ 
dowiedzieli się wielu ciekawostek związa-
nych z historią starostwa powiatowego, 
miasta, Śląska i Europy.

13 lutego zameczek w  Czernicy był 
miejscem, gdzie seniorzy mieli 

okazję pożegnać karnawał w tak zwane-
go „śledzia” czy też „ostatki”. Na wesoło, 
w iście karnawałowym nastroju, z seniora-
mi bawił się Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec i zaproszeni goście. 
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Zakończenie 
sezonu skatowego
9 LUTEGO w  Ośrodku 

Kultury i  Sportu w  Ga-
szowicach „Dąb” Gaszowice 
zorganizował uroczyste za-
kończenie sezonu skatowego 
podsumowujące zmagania 
szkaciorzy w roku 2023. W im-

prezie uczestniczył Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec, który pogratulował 
wszystkim zawodnikom i ży-
czył samych wygranych w ko-
lejnych turniejach skata w Po-
wiecie Rybnickim.

Guardians Cup
16 GRUDNIA w Szkole Podstawowej nr 4 w Czerwionce odbyły się 

zawody międzyklubowe w kickboxingu Guardians Cup IV – Wal-
czymy dla Maxa. To święto sportowe objęli swym patronatem burmistrz 
Czerwionki-Leszczyn, MOSiR Czerwionka-Leszczyny, Polska Federacja 
Kickboxingu oraz Ogólnopolska Kampania Profilaktyki Społecznej „Łą-
czy nas sport nie narkotyki”.

Gospodarzami tej imprezy byli Guar-
dians Team i dyrekcja Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Czerwionce z Iwoną Szmelich 
na czele. Gośćmi honorowymi byli bur-
mistrz gminy i miasta Czerwionka- Lesz-
czyny Wiesław Janiszewski oraz Wice-
starosta Powiatu Rybnickiego Marek 
Profaska. Dzieci, młodzież oraz dorośli 
brali udział w walkach Touch Contact, 
Kick Light i K-1. Wszystkim formułom 
towarzyszyły duże emocje i nieoczekiwa-

ne zwroty akcji. W zawodach brały udział 
reprezentacje Absortio Gym Rybnik, 
Uczniowskiego Klubu Karate Kyokushin 
Orzesze, SOZO Żory i Guardians Team 
Czerwionka.

Podczas zawodów nasi zawodnicy oraz 
ich opiekunowie mieli możliwość zapo-
znania się z bogatą ofertą wyjazdów biu-
ra podróży Edu Travel. Jeżeli ktoś chciał 
zrobić analizę składu ciała, uzyskać pora-
dy dietetyczne lub konsultacje związane 
z treningiem siłowym, mógł to zrobić na 
stoisku Bortel Keep Fit Gym. Dodatkową 
miłą i słodką niespodziankę zawodnikom 
zrobiła wizyta św. Mikołaja.

Po raz kolejny wszyscy mogliśmy ZA-
WALCZYĆ DLA MAXA. Każdy miał 
możliwość podziwiania bogatej wystawy 
militarnej „ARSENAŁ MAXA”, gdzie 
również mógł wesprzeć Maksa Podlej-
skiego chorego na rzadką chorobę Nie-
manna-Picka typu C (środki były zbiera-
ne na rehabilitację i terapię).

Dziękujemy wszystkim gościom, kibi-
com, sympatykom, zawodnikom, trene-
rom, rodzicom zawodników za przyby-
cie. Szczególne podziękowania składamy 
dla wszystkich, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tego sportowego wyda-
rzenia.
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Referat Komunikacji
tel. 32 41 61 380 (prawo jazdy)
tel. 32 41 61 381 (transport)
tel. 32 41 61 384, 
 32 41 61 385, 
 32 41 61 386 (rejestracja)
komunikacja@starostwo.rybnik.pl
transport@starostwo.rybnik.pl
rejestracja@starostwo.rybnik.pl

Referat Gospodarki Nieruchomościami
tel. 32 41 61 327, 32 41 61 332
gn@starostwo.rybnik.pl

Referat Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa
tel. 32 41 61 325, 32 41 61 353
ochrona.srodowiska@starostwo.rybnik.pl

Referat Funduszy Zewnętrznych
tel. 32 41 61 357 
rfz@starostwo.rybnik.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 41 61 335
rzecznik@starostwo.rybnik.pl

Biuro Paszportowe
Rybnik, ul. 3 Maja 31 
tel.  32 42 26 300

Powiatowy Urząd Pracy
Rybnik, ul. Jankowicka 1 
tel. 32 42 26 095, 32 42 21 623,  
32 42 60 036

Sąd Rejonowy
Rybnik, ul. Pl. Mikołaja Kopernika 2 
tel. 32 42 60 015 do 23 
fax 32 42 60 012

Prokuratura Rejonowa w Rybniku
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 41
tel. 32 755 90 20 do 22

Urząd Statystyczny
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 6 
tel. 32 42 21 921, 32 42 22 784,  
fax 32 42 23 662

Urząd Skarbowy
Rybnik, ul. Pl. Armii Krajowej 3 
tel. 32 42 35 800 
fax 32 42 35 880

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Rybnik, ul. Władysława Reymonta 2 
tel. 32 42 22 600 
fax 32 42 24 958

Urząd Celny
Rybnik, ul. Kłokocińska 51
tel. 32 439 01 00

Wojskowe Centrum Rekrutacji
Rybnik, ul. Józefa Piłsudskiego 2 
tel. 32 42 23 446
fax 32 42 23 446 wew. 240

Schronisko Dla Zwierząt
Rybnik, ul. Majątkowa 42 
tel. 32 42 46 299

Zespół Szkół  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 12 034

Zespół Szkół Specjalnych  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 12 991

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Rybniku 
tel. 32 42 60 033

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 11 267

Dom Pomocy Społecznej w Lyskach
tel. 32 43 00 006

WYDZIAŁY I REFERATY

Sekretariat  
tel. 32 42 28 300
sekretariat@starostwo.rybnik.pl

Wydział Organizacyjny
tel. 32 41 61 323

Wydział Finansowo-Budżetowy
tel. 32 41 61 316 

Wydział Geodezji
tel. 32 41 61 336  

Biuro Rady Powiatu
tel. 32 41 61 346 
rada.powiatu@starostwo.rybnik.pl

Referat Oświaty, Promocji,  
Kultury i Zdrowia
tel. 32 41 61 359 
oswiata@starostwo.rybnik.pl 
promocja@starostwo.rybnik.pl

Referat Architektury,  
Budownictwa i Inwestycji
tel. 32 41 61 351, 32 41 61 329 
architektura@starostwo.rybnik.pl 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  
w Czerwionce
tel. 32 72 31 403

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  
w Palowicach
tel. 32 72 31 402

Powiatowe Ognisko  
Pracy Pozaszkolnej  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 72 31 234

Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów 
Powiatu Rybnickiego
tel. 32 42 27 478

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU

INNE WAŻNE  
URZĘDY I INSTYTUCJE

Starostwo Powiatowe w Rybniku
ul. 3 Maja 31, 44-200 Rybnik
tel. 32 42 28 300,  fax 32 42 28 658
e-mail: kancelaria@starostwo.rybnik.pl
www.starostwo.rybnik.pl


